

Medieninformation

Polizeidirektion Görlitz

Ihr Ansprechpartner

Kai Siebenäuger

Durchwahl

Telefon +49 3581 468 2030

medien.pd-gr@ polizei.sachsen.de*

11.06.2025

Medieninformation der Polizeidirektion Görlitz Nr. 238/2025

Behördenübergreifende Durchsuchungs- und Kontrollmaßnahmen

Verantwortlich: Oberstaatsanwältin Irene Schott und Polizeisprecherin Anja Leuschner

Behördenübergreifende Durchsuchungs- und Kontrollmaßnahmen

Görlitz

11.06.2025

Seit dem heutigen Vormittag finden in Görlitz behördenübergreifende Durchsuchungsmaßnahmen sowie Kontrollen statt. Beteiligt an dem Einsatz sind die Landesdirektion Sachsen, das Finanzamt Dresden Nord, der Zoll, die Stadtverwaltung Görlitz, die Staatsanwaltschaft Görlitz sowie die Polizeidirektion Görlitz.

Durchsucht werden insgesamt neun Objekte. Den Maßnahmen liegt der Verdacht mehrerer Rechtsverletzungen im Bereich des Wirtschafts- und Finanzwesens zu Grunde.

Darüber hinaus kontrollieren alle beteiligten Behörden die Einhaltung gesetzlicher Bestimmungen entsprechend ihrer Zuständigkeit.

Der Einsatz dauert aktuell an.

Hausanschrift: Polizeidirektion Görlitz Conrad-Schiedt-Straße 2 02826 Görlitz

https://www.polizei.sachsen.de/de/pdg.htm

* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/eSignatur.html vermerkten Voraussetzungen.